⑤"w" ".,.-'T

IEB M a.D E H o M o LOG AÇ Ão 'f
O Secretário Municipalde Saúde do Município de Tianguá -- CE, na qualidade de Ordenador de
Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o incisa XXlldo art. 4':

da Lei n'. l0.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cuja objeto é a AQUISIÇÃO DE SISTEMA ELMO DESTINADO AOS
PACIENTES EM TRATAMENTO CONTRA COVID-19, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, tudo conforme especificações contidas
no TERMO DE REFERENCIA constante dos Anexos deste Edital, através de PREGÃO
ELETRONICO N.o PE 04/2021-SESA, vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de
licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO N.' PE

04/2021-SESA, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da
Procuradoria Geraldo Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos
seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e
indissociáveldeste .

01 - PROHOSPITAL COMERCIAL HOLANDA LTDA. CNPJ N' 09.485.574/0001-71, situada à Av.
Capitão Hugo Bezerra, n' 181 -- Barroco FORTALEZA-CE - Cantatas: Fine: (85) 3452.3100 Email
prohospital@prohospital.com.br, Representada pelo Sr. JOSE RUFINO DA SALVA , portador do CPF n'
456.691.633-20

VR.
TOTAL

102.790,00

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 102.790,00 (Cento e dois m// sefecenfos e r70venfa rea/s)
\

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2288

t l EM UI - AMPLA PAK l IÇIPAÇAU
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. MARCA QTD VR.

UNT.
SISTEMA ELMO: CAPACETE COM SUA
COMPOSIÇÃO (CONECTORES, FITA
METRICA P/MENSURAÇAO DO PESCOÇO
DO PACIENTE), 2 ALÇAS AUXILIARES
(P/FIXAÇÃO) E l CONECTOR TRIPLO, l
FLUXOMETRO DE AR COMPRiUÍD0 30L. l

DI IPLUXOUENTRO DE OXIGENI0 30L.
PROTETOR AURICULAR. VÁLvuLA DE
PEEP, JARRA DE UMIDIFICAÇAO, FILTRO
HME. FILTRO HEPA E TRAQUEIA. BICO DE
SALDA PARA FLUXOMETRO DE OXIGENIO
E BICO DE SALDA PARA FLUXOMETRO DE
AR COMPRIMIDO

UND Esmaltec 38 2.705,00

⑤""w"
02 -- MSB COMERCIO E REPRESENTAÇOES LTDA - EPP, CNPJ N' 05.696.303/0001-04, situada à
Rua CoroneIJucá, Loja 02 - Aldeota -- FORTALEZA-CE Contatos: Fine: (85) 3264-3385 E mail
msblicitacoes@outlook.com, Representada pelo Sr. Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, portador
do CPF n' 315.476.133-00

ITEM 02 COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ESPECIFICAÇÃO TOTAL
TEMA ELMO A

COMPOSIÇÃO (CONECTORES FITA
METRICA P/MENSURAÇAO DO PESCOÇO
DO PACIENTE), 2 ALÇAS AUXILIARES
(P/FIXAÇÃO) E l CONECTOR TRIPLO. l
FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO 30L. l

OXIGENIOFLUXOMENTRO DE 30L. IUND
PROTETOR AURICULAR. VÁLVULA DE
JEEP, JARRA DE UMIDIFICAÇAO, FILTRO
HME. FILTRO HEPA E TRAQUEIA. BICO
DE SALDA PARA FLUXOMETRO DE
OXIGENIO E BICO DE SALDA PARA
FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO

Esmaltec
12 3.090,00137.080,00+

acessórios

VALOR TOTAL DOS ITENS: R$ 37.080,00 (TTPnfa e sete mi/ e o/fer7fa rea/s)

VALOR GLOBAL HOMOLOGADO: R$ 139.870,00 (cento e trinta e nove mne oitocentos e setenta
reais)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes

Tianguá-CE, 08 de Abrilde 2021

RA DE LIMA
Município de Tianguá

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62327-335 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Forte: 18813671-2288